2021 年７月１日

各 位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証市場第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 本 部 長 長 川 島 直 子

TEL. 03-5643-3783

生産集約に伴う工場移転統合のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり生産集約に伴う工場移転統合を決定いたしま

したので、お知らせいたします。

１．工場移転統合の理由

当社は、2021 年２月 12 日付「生産集約に伴う工場移転統合のお知らせ」にてお知らせのとお

り、SATC K-Site（旧九州工場）での生産品目を滋賀アドバンストテクノセンター（SATC）に移管

する等、機能製品分野の生産体制再構築に取り組むことで市場環境の変化に対応して参りました

が、引き続き、SATC T-Site（旧東京工場）での生産品目についても SATC に移管することになり

ました。

移管目的は、第１に、けいはんな学研都市に所在する研究開発拠点（VCC）と近接している SAT

C に高付加価値製品の生産を集中して技術開発力を高めることにより、新規開発型生産体制へシ

フトすること。第２に、ロジスティクスの改善による JIT 対応の強化。第３に、集中生産体制と

ロボット生産システムによる省力化を行い、将来の労働力不足に備えることです。これにより、

顧客満足度をより一層向上して参ります。

２．実施時期

2022 年３月末（予定）

３．業績に与える影響

2021 年 12 月期の連結業績に与える影響に関しては、現在精査中であり、今後開示すべき事項が発

生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上